

## گزارش کوتاه

پتروشیمی میانکاله همچنان حاشیه ساز است

## اصرار سرمایه گذار بر تصاحب اراضی ملی!

**زیست بوم** - سرمایه گذار پتروشیمی میانکاله نه تنها ۹۵ هکتار اراضی ملی را به جهاد کشاورزی (سازمان منابع طبیعی) بازگرداند که دوباره از سازمان حفاظت محیط زیست کشور شکایت کرد. این سرمایه گذار پیش از این هم از علی سلاجقه، رئیس سابق سازمان حفاظت محیط زیست شکایت کرده بود اما آری به نفع محیط زیست صادر شد. حالا سید حسین موسوی، مدیرکل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست می گوید: صنایع پتروشیمی مازندران (میانکاله) دوباره علیه سازمان حفاظت محیط زیست اقدام دعوی کرده است. سرمایه گذار در حالی دوباره شکایت کرده که بر اساس اسناد قانونی، تمام مراحل انجام شده برای دریافت زمین غیرقانونی بوده است.

موسوی در گفت و گو با «مهر» می گوید: مستند به قانون سند آمایش سرزمین و مصوبه هیأت وزیران در سال ۱۳۸۱، احداث پتروشیمی در شهرهای شمالی کشور ممنوع اعلام شده است، به همین دلیل شرکت

صنایع پتروشیمی مازندران ملزم به تحویل ۹۵ هکتار از اراضی مرتعی درجه یک در نزدیکی تالاب بین المللی میانکاله می شود.

به گفته این مسئول، به رغم تحویل زمین و اخذ مجوز از وزارت نفت، تاکنون سازمان حفاظت محیط زیست به استناد قوانین و مقررات فوق الذکر، برای شرکت یاد شده مجوزی صادر نکرده است و نخواهد کرد. در ادامه، شرکت مذکور با عدم موفقیت در اخذ مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست، اقدام به طرح شکایت علیه رئیس محترم سابق این سازمان در دادسرای کارکنان دولت کرد که با پیگیری مجدانه و مستمر در مرحله دادسرا، قرار منع تعقیب صادر شد که شرکت مزبور به این قرار نیز اعتراض کرد و در ادامه پرونده به دادگاه کارکنان دولت ارجاع شد که سرانجام قرار منع تعقیب صادره از دادسرا مجدداً تأیید و ابلاغ شد.

او تأکید می کند: با عدم صدور مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست و لغو و ابطال مجوز صادره از وزارت نفت وفق ماده ۱۶ قرارداد واگذاری اراضی از منابع طبیعی به شرکت مذکور، اراضی ۹۵ هکتاری واگذار شده به این شرکت باید به بیت المال اعاده و تحویل وزارت جهاد کشاورزی شود. موسوی اضافه می کند: با مکاتبات متعدد دادستانی کل کشور و سازمان حفاظت محیط زیست، تاکنون اراضی واگذار شده به شرکت مزبور به بیت المال اعاده نشده و مطالبه بحق این سازمان و سایر مراجع قانونی، قضایی و سازمان های مردم نهاد نیز همین است که اراضی به فوریت به بیت المال اعاده شود.

موسوی تأکید می کند: شرکت مذکور بعد از ناامیدی در پیگیری قضایی مجدداً در دیوان عدالت اداری علیه سازمان حفاظت محیط زیست اقدام دعوی کرده که در حال بررسی و رسیدگی است. امیدواریم با استمرار حمایت ها و پیگیری های معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در این مرحله نیز به نفع سازمان نتیجه بگیریم.



## رئیس جمهور ۱۱۰۰ لوح ۲۵۰۰ ساله را به ایران بازگرداند

# استرداد تاریخ هخامنشی

## گزارش

## زهراکشوری

دبیر گروه زیست بوم

مسعود پرتشکیان، رئیس جمهور با ۱۱۰۰ لوح ۲۵۰۰ ساله هخامنشی، از سفر نیویورک به ایران بازگشت. این ششمین محموله از گل نیشته های هخامنشی است که به ایران استرداد می شود. بیش از ۱۰ هزار لوح هخامنشی دیگر در دانشگاه شیکاگو امریکاست. آن طور که معاون میراث فرهنگی کشور می گوید: امریکایی ها متعهد شده اند در باز زمانی موجود باقی لوح را هم مسترد کنند.

## آغاز ماجرا

بیش از ۹۰ سال پیش بود که ۳۰ هزار لوح هخامنشی در تخت جمشید کشف شد. آن روزها هنوز ساختاری مثل میراث فرهنگی یا موزه ملی در ایران وجود نداشت؛ کاوش های باستان شناسی تخت جمشید را هم دانشگاه شیکاگو انجام می داد.

لوح کشف شده به خط میخی و به زبان عیلامی بود؛ زبانی که آن روزها در تخصص متخصصان دانشگاه شیکاگو بود. همین مسأله دلیلی شد تا الواح ایرانی به امانت و برای مطالعه به امریکا فرستاده شوند. اینکه چرا الواح ایرانی این همه سال در شیکاگو ماند، داستان های دیگری هم دارد؛ مهم ترین علت آن کم بودن پژوهشگران در حوزه زبان عیلامی هخامنشی بود (است). البته ناشناخته بودن ماهیت این الواح به خاطر منحصربه فرد بودن آنها هم یکی دیگر از دلایل این بازگشت دیر هنگام است. جنگ جهانی دوم نیز مانع بزرگی در تشکیل یک گروه بین المللی برای بررسی این الواح شد.

## اولین محموله

نخستین محموله الواح هخامنشی ۱۷۹ لوح بود که سال ۱۳۲۷ به ایران وارد شد. بخشی از آن هم سال ۱۳۲۹ به ایران بازگشت. نخستین محموله بعد از

انقلاب ۳۰۰ قطعه بود که دانشگاه شیکاگو برای اعتباربخشی خود در مجامع بین المللی به ایران بازگرداند. بازگشت محموله چهارم اما وارد یک بازی سیاسی شد. در مرحله چهارم قرار بود تعداد ۱۷۸۳ لوح هخامنشی به ایران بازگردد.

## بازی سیاسی با الواح تاریخی

۲۲ سال پیش بود که یک گروه، ایران و حماس را متهم به عملیات تروریستی کردند. آنها خواهان توقیف اموال ایران در امریکا شدند و دست روی الواح ۲۵۰۰ ساله هخامنشی گذاشتند. دادگاهی در امریکا حکم داد آثار تاریخی ایران که به صورت امانت در دانشگاه شیکاگو نگهداری می شدند، مصادره شوند و غرامت ۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دلاری قربانیان امریکایی یک انفجار انتحاری در بیت المقدس، از فروش این کتیبه ها و اشیای تاریخی ایران پرداخت شود.

## یک دعوی حقوقی ۱۴ ساله

اینجا بود که دعوی حقوقی ۱۴ ساله شروع و در نهایت رأی دادگاه به نفع ایران و مؤسسه شرق شناسی



## معاون میراث فرهنگی کشور

## از نمایش

## عمومی این

## لوح تا دو

## هفته آینده

## خبر داد. به

## گفته معاون

## میراث فرهنگی

## کشور، دانشگاه

## شیکاگو متعهد

## شده است

## مابقی الواح

## را نیز در بازه

## زمانی که وجود

## دارد، برگرداند

صادر شد.

در تاریخ ۲۷ مارس ۲۰۱۴، دادگاه ایالتی درخواست طرح دعوی ایران و مؤسسه شرق شناسی را پذیرفت. بر خلاف انتظار شاکیان، این دادگاه هیچ دلیلی برای توقیف الواح ایرانی نیافت. شاکیان، شکایت را به دادگاه تجدیدنظر امریکا بردند. دادگاه عالی ایالات متحده هم دست آنها را خالی گذاشت و اعلام کرد الواح تخت جمشید نمی توانند توقیف شوند.

بدین ترتیب ۱۷۸۳ لوح، ۱۴ سال بعد در یک روز پاییزی در سال ۱۳۹۸ توسط حسن روحانی، رئیس جمهور وقت به ایران بازگشت. کشمکش های حقوقی ۱۴ ساله باعث شد خبر استرداد الواح تاریخی تا پیش از نزدیک شدن هواپیمای حامل الواح به ایران، رسانه های نشود. پس از آن تمام محموله های فرهنگی که شامل اشیای تاریخی از محوطه های گوناگون ایران است با برجسب بار سیاسی به ایران وارد می شوند.

## محموله پنجم

پنجمین محموله استرداد الواح تاریخی از دانشگاه شیکاگو را رئیس جمهور

شاهد ابراهیم

رئیس، در دولت

سیزدهم در مهرماه سال گذشته به ایران بازگرداند. محتوای ۳۵۰۶ لوح استرداد، مربوط به مدیریت منابع راه ها، روابط اجتماعی، مابحساج اساسی زندگی، دستمزدها و اقتصاد جامعه در دوران هخامنشی است.

## الواح هخامنشی

## به موزه ملی می رود

الواح هخامنشی مسترد شده آن طور که علی دارابی، معاون میراث فرهنگی کشور می گوید، ۷۲ ساعت در قرنطینه خواهند بود و پس از آن هیاتی از کارشناسان دوباره آنها را خوانش می کنند. الواح استرداد پیش از این از سوی مؤسسه شرق شناسی شیکاگو ترجمه شده اند. آن طور که دارابی خبر می دهد: این الواح از دو هفته آینده برای عموم مردم قابل نمایش و بازدید است. به گفته معاون میراث فرهنگی کشور، دانشگاه شیکاگو متعهد شده است مابقی الواح را نیز در بازه زمانی که وجود دارد، برگرداند.

# آگهی مزایده فروش ماشین آلات صنعتی مازاد



**شرکت تجهیزات مدارس ایران در نظر دارد تعدادی از ماشین آلات از رده خارج مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به صورت یکجا و یا جداگانه به فروش برساند. لذا متقاضیان می توانند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ تا آخر وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ با مراجعه به آدرس محل کارخانه واقع در مازندران، ساری- پل تنج- انتهای بلوار امام رضا- زغال چال- جنب روستای طاهره جهت بازدید و اخذ فرم پیشنهاد قیمت اقدام نمایند، در ضمن جهت هماهنگی با کارشناس مربوطه به شماره همره ۰۹۳۵۵۹۹۳۶۲۷ یا با شماره تلفن ثابت ۰۲۱۳۳۷۸۲۶۱۲ تماس حاصل نمایند.**

## لیست ماشین آلات مازاد

ردیف	شرح	تعداد	قیمت پیشنهادی خریدار	توضیحات
۱	دریل ستونی بدون موتور کمپرسور سازی تبریز	۲		
۲	نقطه جوش پنوماتیکی میکرو طرح	۲		
۳	مخزن پمپ باد ۲۵۰ لیتری بدون موتور	۱		
۴	آسیاب و تزریق پلاستیک بدون موتور (اسقاطی)	۱	(مجموعه)	
۵	کانوایر متحنی با نوار PVC به عرض ۱ متر و به طول ۷ متر	۱	(مجموعه)	
۶	قطعات اسقاطی چسب زن شامل موتور و گیربکس	۱		
۷	چسب زن مگنتی UV چینی	۱		
۸	دستگاه رنگ با قابلیت خشک کن UV با گلک و نوار	۱		
۹	نوار نقاله رولیک ۲۰۵ متری با عرض ۷۰ سانتی متر	۱		
۱۰	نوار نقاله به طول ۴ متر و عرض ۷۰ سانتی متر (فقط شاسی)	۱		
۱۱	خط رنگ شامل ۴ دستگاه مخزن ۴ دستگاه ساکشن به اضافه ۶ دستگاه ربات و ۴ کنتر لر	۱	(مجموعه)	
۱۲	استر اکچر سنباده دیسکی ماشین سازی آسیا (اسقاطی)	۱		
۱۳	دستگاه رنده iran randeh s 490	۱		
۱۴	اره خط زن rogek pf3001 ساخت کشور چک	۱		
۱۵	لبه زن قوس دار softforming t-sf ساخت شرکت turanlar	۲		
۱۶	دستگاه برش چند لایه casti cip26	۱		
۱۷	دستگاه رول پرس turangar trp135 ساخت شرکت	۱		
۱۸	دستگاه لبه چسبان خطی brandt مدل f10/100	۱		
۱۹	فرز خطی rtandt مدل kdtsi	۱		
۲۰	دستگاه نجاری ۵ کاره iran randeh a35	۱		
۲۱	لبه چسبان smart ساخت fravol آلمان	۱		
۲۲	فرز miling t.fc. 198	۲		
۲۳	پست فر مینگ pf-280 ساخت شرکت turanlar	۱		
۲۴	لبه چسبان خطی t-eb601	۱		
۲۵	دستگاه برش آلومینیوم سرد بر با موتور گیربکس	۱		
۲۶	دستگاه برش آلومینیوم (سرد بر) باموتور گیربکس kaltentbach	۲		
۲۷	خط UV (دستگاه چاپ رنگ روی MDF و نئوپان خام)	۱	(مجموعه)	